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Hotel heide

nestor Hotel Ludwigsburg

Ihr 4-Sterne Hotel fir Tagungen, Events oder Gruppenreisen in Ludwigsburg

Hotelbeschreibung

nestor Hotel Ludwigsburg - Haben Sie schon einmal in einer Garnisonsbackerei getagt? Erleben Sie modernes Design verbunden mit rotem Backstein aus
dem 19. Jhd. und lassen sich nach getaner Arbeit im Wintergarten oder der mediterranen Sonnenterrasse kulinarisch verwohnen. Kommen Sie mit auf eine
Zeitreise und entdecken Sie das nestor Hotel, wie es friiher einmal war. Die Geschichte der ehemaligen Garnisonsbackerei wird erlebbar - in den neu
gestalteten Zimmern, dem Restaurant und der Bar. Hier schlafen Sie wie in einem ,,Bett im Kornfeld* und speisen inmitten einer ,,Backstube“ - eine
gelungene Kombination aus neu interpretierter Tradition und Moderne. Vollklimatisierte Tagungs- und Bankettraume, modernste Technik und eine
perfekte Tagungsbetreuung vom Erstkontakt bis zum Nachgesprach,...

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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nestor Hotel Ludwigsburg

Ihr 4-Sterne Hotel fir Tagungen, Events oder Gruppenreisen in Ludwigsburg

Paket-Nummer: 0024426
Region:

Verfugbarkeit:

Zimmer gesamt:
Klassifizierung:

Typ:

Mogliche Sprachen:
EZ-Preis inkl. MwSt:
DZ-Preis inkl. MwSt:

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

O café

O Diskothek

Festsaal

O Friseur

Haustiere erlaubt
Joggingwege

O Nachtportier
Restaurant
Solarium

O Tiefgarage

O Catering auBer Haus

Q@ 71638 Ludwigsburg
i mehrere

lom 179
* 4 Sterne Superior

o
N
hirschfeld

heide

i Gruppen-Hotel, Outdoor, Party, Seminar/ Training, Tagungshotel

aan

i deutsch
(O] ab 108,00 € p.P.
(@] ab 138,00 € p.P.

27,0 km
27,0 km
1,0 km
2,0 km
4,0 km

Bar

O Bistro

O Casino/Spielhalle
O Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
O Kongresszentrum
O Outdoorgelande
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
O Sonstiges

O Biergarten

O Business-Center
O Concierge

O Fahrstuhl

O Freibad

O Hallenbad

O Hotelsafe

O Massage
Parkplatz

O Spa
Tagungsraume
O Weinstube

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Ihr 4-Sterne Hotel fir Tagungen, Events oder Gruppenreisen in Ludwigsburg

Zimmerausstattung

Sie haben die Wahl zwischen drei Zimmerkategorien:

Standardzimmer
Executive Business Class Zimmer
Executive Suite

1 behindertenfreundliches Zimmer
in 70 Zimmern Zustellbett moglich

Es handelt sich bei allen Zimmern um Nichtraucherzimmer!

Badewanne
Dusche

JISDN

O Modem-Anschluss
Telefon

O Zimmersafe

Gastronomie

O Balkon/Terrasse
Fohn
Klimaanlage

O Pay-TV

TV

o
N
hirschfeld

heide

O DSL-Internetanschluss
O HotSpot

Minibar

Schreibtisch

WiFi

Restaurant Wintergarten: Ein genialer Mix aus Regionalem und Mediterranem, kombiniert mit exotischen Elementen! Angenehmes Ambiente gepaart mit

erstklassigem Service und kreativer Vielseitigkeit.

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
Diaprojektor

O Fahrstuhl (Lasten)
O ISDN

O Kinstlergarderobe
O Mikrofonanlage
Pinnwand
Separater Eingang
Starkstrom

O Telefon
Verdunklung

O WiFi

O Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart

O Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult

O Soundanlage (Musik)
O Stellwande

O Traversensystem
Video (Abspielen)

O Biihne

0O bsL

Tagungs-Foyer

O Kopierer

O Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk

O Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
aTv

Video (Aufnehmen)

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Ihr 4-Sterne Hotel fir Tagungen, Events oder Gruppenreisen in Ludwigsburg

Tagungsraume
Tagungsraum

Mozart | + Il + 1lI

Mozart Il
Mozart |
Mozart | + I
Mozart IlI
Mozart Il + IlI

Herzog Carl Eugen
Herzog Eberhard Ludwig
Vivaldi

Chopin

Handel

Verdi

Foyer | + 11 + 11l

Tagungsangebote

e Die nestor Tagungspauschale

GroBe
266,00 gm
80,00 gm
106,00 gm
186,00 gm
80,00 gm
160,00 gm
45,00 gm
45,00 gm
17,00 gm
15,00 gm
17,00 gm
15,00 gm

160,00 gm

Hohe
3,50 m
3,50 m
3,50 m
3,50 m
3,50 m
3,50 m
2,75m
2,75m
2,75m
2,30 m
2,75m

2,75m

Reihe

200

70

90

160

70

150

35

35

10

10

Parlament

160

30

50

90

30

70

20

20

o
N
hirschfeld

heide

Bankett
160
40
48
88
40
80

Tagungsraum « mit Tageslicht und Klimaanlage entsprechend der gebuchten Personenzahl mit: Tagungsequipment « Beamer « Pinnwande (bis 3 Stiick)
Flipchart « Moderationsmaterial / Moderatorenkoffer Tagungsservice « Betreute Kaffeepausen vor Ort « Tagungsbetreuung wahrend der Veranstaltung
Tagungsverpflegung: « ,Frischekick® - der Start in die Tagung « Kreative Pause am Vormittag « Mittagslunch als Buffet oder 3-Gang-Meni (nach Ermessen des

Hauses) « 1 Softgetrank pro Person zum Essen « Kreative Pause am Nachmittag « Tagungsgetranke gemaR nestor Standard* im Tagungsraum

Preis: 75,00 € p.P. inkl. MwSt

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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Ihr 4-Sterne Hotel fir Tagungen, Events oder Gruppenreisen in Ludwigsburg

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und
offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0024426

© & 5 nttps//www hirschfeld.de

Hier konnen Sie kostenlos ein

ol
hirschfeld”

Gehen Sie zu www.hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee. Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen,
Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschlieBlich im
Rahmen einer technischen Vermittlung dar und tibernimmt keine Verantwortung fiir deren Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom
jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir
unverziiglich Auskunft tiber den Anbieter, der fiir die Inhalte verantwortlich ist.
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